平成 28 年 4 月 21 日

  各      位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
宮 島 和 美

（コード番号：4921  東証第１部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 専 務 執 行 役 員

グループサポートセンター長
島 田 和 幸

（ TEL 045－226－1200 ）

  熊本県熊本地方を震源とする地震の支援に関するお知らせ＜第 2 報＞

    平成 28 年 4 月 14 日以降頻発しております熊本県熊本地方を震源とする地震により被災された皆様には

心よりお見舞い申し上げると共に、お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈り申し上げます。
現時点における当社グループからの義援金および支援物資のご提供について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1．支援（支援物資および義援金）について（平成 28 年 4 月 21 日現在）

(1) 支援物資の内容および輸送状況

【第 2 便】

・フェイスタオル、ハンドタオル 約 8,400 点

上記【第2便】は、熊本県への支援物資として「うまかなよかなスタジアム」に向け4月23日（土）に発送いたします。

【第 1 便】

＜当社製品＞

・マルチビタミン 約 10,000 個

・マルチミネラル 約 2,000 個

・マルチビタミン＆ミネラル 約 8,000 個

・満点野菜ジュース 約 8,000 本

・発芽米おかゆ／発芽米ごはん 約 6,000 袋

・発芽米スープごはん等の加工食品 約 13,000 個

上記【第 1 便】は、熊本県への支援物資として「うまかなよかなスタジアム」等に向け 4 月 20 日（水）から順次発送し

ております。上記を含め状況に応じ、継続して支援物資をお送りする予定です。

なお、「公益社団法人 日本栄養士会」からの依頼により、マルチビタミン 2,000 個は「公益社団法人 鹿児島県

栄養士会」（4 月21 日<木>到着）に、マルチビタミン＆ミネラル 1,500 個は「公益社団法人 熊本県栄養士会」（手配中）

に発送し、被災地域に派遣される栄養士の方を通じて、被災された方々へ直接お届けいたします。

（2）義援金を日本赤十字社を通じて寄付させていただきます。

グループ従業員が広く社会貢献活動を行うことを目的に積み立てている「もっと何かできるはず基金」から

100 万円を寄付いたします。また、グループ従業員による募金活動と、当社グループからの義援金の合計金額に、

当社代表取締役会長 池森賢二が同額をマッチングさせていただき、被災地への義援金として寄付いたします。

(3) お客様がお持ちのポイントによる寄付活動を 4 月末から実施いたします。

   当社では、お客様のお支払金額に応じて 1 ポイント＝1 円として使えるポイントを発行しております。そのポイ

ントをお客様のお申し出により寄付金としてお受けしております。

(4) 直営店舗(一部店舗)ではお客様を対象とした募金活動を 4 月末から実施いたします。

2．従業員ボランティアについて

現地での受け入れ体制が整い次第、希望する従業員が支援活動に参加できるよう体制を整えております。

以上